

## یادداشت

**فرانسوی‌ها به تندروهانه گفتند؛ ما چه می کنیم؟**

فرانسوی‌ها روز گذشته از میان دو رهیانه روی و تندروی‌رای به میانه روی دادند. آنها‌در روز انتخاب، رای خود را به صندوق چوآن ۳۹ ساله‌ای انداخته‌بودند که نماد عقلانیت بود. ماکرون در جریان انتخابات فرانسه معتدل‌ترین چهره را از خود نشان داد.

در سوی دیگر مارین لوپن قرار داشت. خانمی که او را ترامپ اروپا می‌نامیدند. شعارهای او ناسیونالیستی، ضدمهاجرتی و ضد اتحادیه‌اروپا بود. او شعار انتخاباتی فرگزیت(خروج فرانسه‌از اتحادیه اروپا) سر داده، بود. او می‌خواست مسیری که فرانسه تا امروز رفته‌است را عوض کند. مردم فرانسه از میان دو نامزد رای به نامزد جوان و معتدل دادند.۶۵درصد از رای دهندگان فرانسوی گفتند که تندروی را نمی‌خواهند و دوست ندارند فرانسه در دام یوپولیسم بیفتد. مردم فرانسه در هنگام این انتخابات، آینه‌به‌نام آمریکا را در برابر خود داشتند. آنها می‌دیدند اگر به لوپن رای بدهند به شرایط امروز آمریکا دچار می‌شوند. آمریکای امروز ترامپ، یک آمریکایی ناآرام و پرهیجان‌است. به نظر بسیاری از تحلیل‌گران بین‌المللی تا به امروز ترامپ یک تصمیم کارشناسی نگرفته‌است و بسیاری از تصمیمات او حاصل از احساسات است. مردم فرانسه دوست نداشتند دچار درد مردم آمریکا شوند. آنها دوست نداشتند آرامش خود را فدای سیاست‌های تندروی لوپن کنند. در کنار مردم فرانسه، مردم ایران نیز قرار است از میان میانه‌روی و تندروی و یوپولیست یکی را انتخاب کنند. این روزها برخی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ایران سعی می‌کنند با شعارهای عوام‌گرایانه رای مردم را به خود اختصاص دهند. شعارهایی که بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقد هستند این شعارها هزینه‌ساز تورم و گرانی در ایران خواهد شد. این کارشناسان می‌گویند تحقق بارانه ۷۵۰ هزار تومانی یعنی بنزین ۶ هزار تومانی و نان لواش ۲ هزار تومانی.

هشدار تندروی و یوپولیسم پشت در ایران است و ممکن است یکی از این نامزدها پیروز انتخابات شود. مردم ایران اما مانند مردم فرانسه نیستند که برای رای ندادن به یک یوپولیسم احتیاج به استفاده از تجربه دیگران داشته باشند. مردم ایران ۸ سال طعم عوام‌فریبی را به بوست و استخوان درک کرده‌اند. اگر مردم فرانسه در تلویزیون، رسانه‌های مجزای و از راه دور خطر تندروی و یوپولیست را احساس کردند، مردم ایران ۸ سال با این شعار زندگی کردد. هنوز هم بسیاری از مردم، آن روزهای ایران به‌عنوان دوران تلخ ایران یاد می‌کنند. روزهایی که یک مرد با شعار تغییر به صحنه آمد و به مردم وعده کابینه ۷۰میلیونی داد. او گفت: ریشه فساد در ایران را خشک می‌کند. او از جیب کشش می‌گفت که نام فسادان اقتصادی در آن قرار دارد.

او گفت با دادن یارانه به مردم تمام مشکلات کشور حل خواهد شد. او گفت با پول یارانه که پول امام زین‌العابدین در مردم ایران مشکو نخواهند داشت. وقتی دولت او پایان رسید اما اوضاع ایران بدترین روزهای خود را تجربه می‌کرد. تورم، بیکاری، اختلاس، تحریم سو…ایران را با خود برده‌بود. مردم ایران با این تجربه‌به‌باز هم در برابر شعارهای یوپولیستی فرار گرفته‌اند. امروز برخی نامزدها بازم هم همان شعارها را یاد می‌دهند. باید دید مردم ایران با این وعده‌ها چه می‌کنند. آیا آنها هم مانند مردم فرانسه به یوپولیست می‌گویند یا باز هم می‌خواهند همان مسیری که یک بار رفته‌اند را دوباره طی کنند. به زبان ساده آیا مردم ایران حاضر هستند بازم‌به گذشته برنگردند یا همچنان نگاه آنها به آینده‌است. منبع: عصرایران

## سرمقاله

## مقصد: صندوق رای هدف: به عقب بر نمی‌گردیم

ادامه از صفحه اول

هیچ‌کس بتواند در وقت مناسب دغدغه‌های خود را با انداختن یک برگ رای در صندوق به گوش سیاست‌گذاران رساند، نشانه روشن دغدغه‌مداری برای ایران و ایرانیان است. رای امروز ما فراموشی را خا‌هد ساخت. چندان در بند کمیت‌های دست‌نایمندی‌ها نیستیم. همین‌که بتوانیم کشور را با رای خویش از رقتن به سوی نا‌کجاآباد دور کنیم و به کاندیدایی که هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور ندارد نه بگویم، سخن خود را به کرسی نشاندیم. در واقع رای ما کشور را به سوی آبادانی هدایت کرده‌است، گامی استوار به سوی آزادی و حفظ دستاوردهای انجام داده‌ایم. بنابراین نمی‌توان از این حق دست‌نست و چشمان‌انظار شکسته‌ی معجزه‌ماند.

اندازه برگ‌های رای کوچک است، ولی چنانچه از مهلت فراهم آمده به‌بترین نحو استفاده و قدرت آرای خویش را درک کنیم، بهتر متوجه خواهیم شد قدرت صندوق‌های رای نادیده‌گرفتنی نیست. صندوق‌های رای تیپور و صنادی کشیده‌نشد شهرت‌یافته است. مردمی که ترجیح می‌دهند با روشی سالم‌ت‌جویانه و با حفظ رعایت مصالح کشور، حرف خود را بیان کنند. تجربه‌دوری کردن از صندوق‌های رای در سال‌های ۸۲ و ۸۴ با در رفتنی نیست، سالی که عده‌ای به اشتباه تصور کردند هیچ تفاوتی میان دولت احمدی‌نژاد و خامنی نیست، زمانی متوجه شدند که میان سیاست‌های دو دولت تفاوت‌های اساسی وجود دارد که دیگر دیده شده بود. وقتی سربال تعظیلی پروژه‌های صنعتی در مناطق نفت‌خیز جنوب، عسولویه، بندر امام خمینی و پیش از ۷۰ درصد کارخانه‌های مستقر در شهرک‌های صنعتی ادامه یافت و موج بیکاری و تورم از قدرت خریدشان کاست، متوجه شدند رای ندادن و بی تفاوت با صندوق‌های رای روبرو شدن می‌تواند زندگی شخصی‌شان و شرایط اکثر مردم کشور را تحت تاثیر قرار دهد.

می‌توان برای چند روزی چشمان خود را مقابل خواسته‌های روزمره بست و بتقاضای امروز به فراد حوالت داد. اماکنش هست مسافرت رفتن، طبیعت‌گردی و کنار دریاچه‌یشتن و از سوی سالم استفاده کردن را در روزی دیگر برگزاکر کرد، ولی جایی و فرصتی برای رای‌تیلور و صنادی کشیده‌نشد شهرت‌یافته رای گیری نیست. فرصتی است که کمتر از یک‌روز رخ می‌نماید، آن یک روز به بهای ۳۶۴ روز دسوار زندگی کردن راز از یاد نبریم و نادیده‌نگیریم.

مصطفی تاجزاده تشریح کرد:

## وعده‌ها چقدر خیالی و چقدر زمینی است؟

مناظرها انتخاباتی بدل به میدان اصلی برای تبلیغات شده‌است. مواجه اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان در دور دوم شدت بیشتری گرفت. حمله و انتقاد از دولت در دستور کار سه‌نامزد اصول‌گرا بود اما پیروز اصلی مناظر‌ها چه کسی خواهد بود؟

سیدمصطفی تاجزاده در گفت‌وگو بافرارو در پاسخ به این پرسش که طرح وعده‌های انتخاباتی توسط نامزدها را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ گفت: اگر آقایان به جای نشان دادن دفترچه برنامه‌ها و تکرار وعده‌هایشان، چند سؤال مشخص را چه در مناظر‌ها و چه در دیگر برنامه‌هایی که در صدا و سیما از ایشان پخش می‌شود، جواب دهند، معلوم می‌شود که این وعده‌ها چقدر خیالی و چقدر زمینی، عینی و واقع‌بینانه است. تاجزاده تصریح کرد: برای مثال امروز افکار عمومی از قالبیاب می‌پرسد که چطور رایشان با صراحت در سال ۸۷ اعلام می‌کنند کشور با نفت پایین‌تر از ۵۰دلار غیر ممکن است و حتی در تأمین آب و نان مردم دچار مشکل می‌شود ولی امروز با وجود اینکه بهای هر بشکه نفت به زیر ۵۰ دلار رسیده است، وعده سه برابر کردن یارانه‌ها و پرداخت ۲۵۰ هزار تومان کارانه را می‌دهد؛ بنابراین افکار عمومی از ایشان می‌خواهد که راهکار خویش را در خصوص سه برابر کردن

رئیس‌جمهور آدم توسعه‌گرایی است

## کر باسجی: روحانی دروغ نمی‌گوید

دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به انتخابات پیش رو، گفت: انتخاب مردم در این دوره، انتخاب میان مسیر شعار و احساس و مسیر توسعه و تدبیر است. غلامحسین کر باسجی افزود: اگر مسیر احساسی و شعاری ما را به عقب نبرد، قدمی به جلو هم برداشته نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه روحانی انسان خیالیانی نیست، با هوش است و دروغ نمی‌گوید، اظهار کرد: در عین حال روحانی آدم توسعه‌گرایی است و همه تلاشش در جهت توسعه کشور است و روحیه او بسیاری از مسائل پیچیده کشور را

حل می‌کند و بعید می‌دانم کسی بتواند ر کورد این دولت را در



این شرایط بحرانی بزند.

وی در پایان تأکید کرد: برنامه اصلاح‌طلبان برای اینکه لیستی

بدهند این است که در اولین مرحله زورمه کسانیکه خواهان

حضور در لیست اصلاح‌طلبان هستند دریافت کنند که تاکنون

حدود هفتصد نفر اعلام آمادگی کردند اما برای اینکه از بین این

نهمصد با هفتصد نفر به بیست و یک نفر برسیم، شورای عالی

سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نمره‌گذاری کردند و به لیست

صدنجاه‌نفر رسیدند که تا این لحظه هیچ لیستی از این بین برای ۲۱ نفر معرفی نشده‌است.

## بازداشت خبرنگار و مدیر کانال تلگرامی برای ما هم قابل قبول نیست

# مطهری: رئیس‌جمهور انتقادپذیر است

وی در پاسخ به سوالی درباره شایعه های مطرح شده در خصوص احتمال رد صلاحیت وارد شده ولی اینکه خبرنگار و مدیر کانال زمانی که هیات اجرایی و بعد هیات نظارت استان کسی را تأیید می‌کند دیگر نهادهی غیر از این‌ها نباید وارد موضوع شود و یگرید افراد را رد یا تأیید کنند. این کار خلاف قانون است و من به آن‌ها گفتم در این زمینه ایستادگی و پافشاری کنید. البته اطلاع‌نستادرم به کجا رسیده، خیلی جاها ایستادگی کردم. مثلاً در مورد الویری فشار زیادی بود که ایشان حذف شود. در مورد عبدالله مومنی هم توصیه کردم حتماً مقاومت کنید. این بنده خدا چند سال در زندان بوده خیلی سختی کشیده و آذیتش کرده‌اند. به گونه‌ای که حتی اکنون در صحبت کردنش هم اثر گذاشته‌است. ما باید با این رویه مقابله کنیم که در آینده تکرار نشود.

مطهری یادآور شد: در موضوع حصر تلاش‌هایی صورت گرفته و طرف مقابل هم استدلال‌هایی دارد که باید به آن گوش کنیم. من فکر می‌کنم این موضوع با گفت‌وگو قابل حل است. نباید مثل موضع‌هول‌گراست شد که کسی حق صحبت نداشته باشد. ما امروزه با این‌ها را به خاطر این موضوع تقبیح می‌کنیم. بعد خودمان راجع به حصر همین رویه را در پیش می‌گیریم که این کار درستی نیست. مطهری در بخش صلاح کشور حرکت کنیم و این موضوعات را تبدیل به مسئله البته بخشای از آن به دولت آینده هم بستم.گلی دارد ولی دولتی انتخاب شود که اعتقادی به این موضوع داشته باشد وضعیت بدتر نشود. فکر می‌کنم می‌توانیم نسبت به این موضوع امیدوار باشیم.

## مطهری: در مورد الویری فشار زیادی بود که ایشان حذف شود. در مورد عبدالله مومنی هم توصیه کردم مقاومت کنید. این بنده خدا چند سال در زندان بوده و خیلی سختی کشیده

اطمینانی به احمدی‌نژاد نیست
نائب‌رئیس‌مجلس باغیر قابل‌قبول خواندن برخی نهادهای امنیتی گفت: اطلاعات سپاه نباید در جایی وارد شود که به او مربوط نیست. طبق قانون فقط وزارت اطلاعات به مجلس پاسخگو است و کسی نمی‌تواند کار اِین وزارت را انجام دهد.اطلاعات سپاه نهادهی برای مبارزه با گروه‌های مخالف و اشان این انتقادات را گوش می‌دهند.

زیرا پس از مطالعه، تحقیق و بررسی به اینچار سبدها ما مشکلات زیادی در کشور داریم با تقدیر فخره اقتصادی و بدهی وجود دارد که هر قدر پول بریزیم بر نمی‌شود. وی با اشاره به اوضاع اسحاق جهانگیری به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری نیز گفت: اگر آقای جهانگیری بعد از دوره روحانی کاندیدا شود، من به ایشان رای می‌دهم، زیرا ایشان شجاع، منطقی و اطلاعات دقیقی دارد ایشان برخی آماری اقتصادی دولت قبل را استخراج کرده‌ا، اما با مواعنی مواجه شد که نتوانست آنها را مطرح کند.طالقانی در پایان با اشاره به ثبت نام خود در انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: من اعتراض را به رد صلاحیت ارائه کردم اما پاسخی داده نشد، در حالی که شورای نگهبان باید با استدلال پاسخ می‌داد.

## هاشمی‌طبا: وعده افزایش یارانه گزاف است

# ادامه دولت روحانی به مصلحت کشور است

نمی‌توانند انجام دهند. مثلاً مالیات بیشتر بگیرد یا از رز گران‌تر بفروشد. ارز ۸۰۰ تومانی را ۳۰۰۰ تومان کردند حال هم می‌خواهند آنرا به ۷۰ هزار تومان برسانند و عده‌ای را هم از این خبردار می‌کنند تا از این رانت استفاده کنند. راحت کرن ضرایب کسب و کار باعث می‌شود اقتصاد مقاومتی شکل گیرد. این یک برنامه جامع است که اجرای آن زمان‌بر است. باید تولیدات خوب و قابل صادرات داشته باشیم. او ادامه داد: سه میلیون میباز داریم که نسالی یک میلیون نفر به آن اضافه می‌شود. می‌توان با گردشگری شغل ایجاد کرد. بحث فقط شغل ایجاد کردن نیست. می‌گویند ۱۰ میلیون کار ایجاد می‌کنیم. من هم می‌توانم در یک ماه، ۱ میلیون شغل ایجاد کنم. مثلاً می‌دهم قالب خشت درست کنند و به جوان‌ها می‌گویم خشت بزنند. باید اشتغال‌زایی مفید و سازنده باشد و کالایی تولید شده خریدار باشد. وی

کدام نامزد فراهم‌تر خواهد شد و در قلمرو معیشت و رفاه مردم، انتخاب هر نامزد چه آینده‌ای را برای مردم ترسیم می‌کند. مهم است. برای رای‌دهندگان مهم است که با کدام نامزد فضای اقتصادی آرام و قابل‌پیش‌بینی خواهد بود و با کدام یک آینده‌ای پر از بهام و خدای ناکرده‌ای شفتگی، کار ناپذیری و ندانم کاری خواهیم داشت. همچنین برای ایرانیان اهمیت دارد که رئیس‌جمهور ایران کدام چهره از اسلام را نمایندگی می‌کند: اسلام رحمانی، عقلانی و متناسب و همسو با خواست‌جمهور مردم، یا اسلام آمرانه. مردم بر اساس دریافت‌شان از این مسایل رئیس‌جمهور بعدی خود را انتخاب می‌کنند.

تخریب دولت به شکست اصول‌گرایان منجر می‌شود
تاجزاده با بیان اینکه مناظره آخری مطی‌ها مهم‌ترین مناظره برای نامزدها خواهد بود، گفت: اگر نامزدی همچنان به روش تخریبی ادامه دهد و از ارائه برنامه‌های خود به صورت مختصر، مفید و قابل‌قبول خودداری کند، فرصت و شانس خود را درم ناظره البته برای مردم ایران در سال ۹۶ از دست داده‌است. وی در پایان گفت: تک‌بیم در ایران در سال ۹۶ به دلیل تجربیاتی است که مردم از ادوار گذشته به دست آورده‌اند. البته معلوم است که هنوز هم حتی در کشورهای دموکراتیک عوام‌فریبی و خریداری مردم وجود دارد، اما این چیزی نیست که در انتخابات جاری ایران خریدار زیادی داشته باشد.

# سیاسی

## زمین‌خبرها

## اگر رفع حصر می‌خواهید به روحانی رای دهید

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: اگر پیشرفت و آزادی می‌خواهید باید به روحانی رای دهید. اگر رفع حصر هم می‌خواهید باید به آقای روحانی رای دهید. به گزارش ایلنا، سیدکاظم‌اکرمی در سالن این سینیای همدان در همایش انتخاباتی حسن روحانی گفت: هم اینک اعلام می‌کنم مردم همدان یکپارچه از آقای روحانی حمایت می‌کنند. وی با بیان اینکه اگر پیشرفت و آزادی می‌خواهید باید به روحانی رای دهید، اظهار داشت: اگر امنیت در دانشگاه و آموزش و پرورش می‌خواهید باید به روحانی رای دهید. اگر افزایش حقوق معلمان را می‌خواهید باید به روحانی رای دهید. اگر رابطه معقولانه و ساند زده دنیا می‌خواهید باید به روحانی رای دهید. اکرمی افزود: اگر خودکفایی در محصولات کشاورزی می‌خواهید باید به روحانی رای دهید. اگر رونق و پیشرفت می‌خواهید باید به روحانی رای دهید. اگر رفع حصر هم می‌خواهید باید به آقای روحانی رای دهید.

## قالبیاف حمایت اصول‌گرایان را هم از دست داد

یک نماینده سابق مجلس ششم گفت: قالبیاف خارج از حیطه اطلاع عمل کرد، او با ادامه رفتار هایش حمایت اصول‌گرایان را هم از دست می‌دهد. احمد شیرزاد در گفت‌وگو با ایلنا، درباره روند برگزاری مناظره‌های انتخاباتی و رفتار نامزدها با بیان اینکه صدا و سیما ساز کار و مناسبی برای این مناظره‌ها در نظر گرفته‌است گفت: کاندیداها حرف‌های زیادی برای گفتن دارند و می‌خواهند برنامه‌های خودشان را بگویند و با به طرف مقابل انتقاد کنند. غیر از این هم باشد معنی رقابت انتخاباتی نمی‌دهد اما با روشی که صدا و سیما در نظر گرفته‌است امکان پذیر نیست. او ادامه داد: طرفی که صدا و سیما ایجاد کرده اصلاً درست نیست. سه ساعت وقت برای مناظره‌ها قرار داده آن‌ها را به قطعات خیلی کوچک تقسیم کرده است. آن هم در شرایطی که سئوالات را کاملاً محیط‌تدار و یک‌سویه مطرح می‌کنند که خودش یک گزارک کامل است. مثلاً در این گزاره‌ها برخی از نظرات مسئولان نظام مطرح می‌شود که کاندیداها نمی‌توانند از موضع خود در اِین‌باره صحبت کنند. این کار غیرخبری و غیر حرفه‌ای است که با توقعات مردم سازگاری ندارد

## لیست اصلاح‌طلبان امروز نهایی می‌شود

رئیس شورای ستاد اصلاح‌طلبان شهر تهران از نهایی شدن لیست اصلاح‌طلبان در جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان خبر داد. مرتضی حاجی در نشست نشف رسانه‌ها در انتخابات، به موضوع انتخابات شوراها اشاره کرد و گفت: برای اینکه تمام کسانی که علاقه‌مند به حمایت از اصلاح‌طلبان هستند فرصت داشته باشند خودشان را نشان دهند فراخوانی اولیه شد تا حتی چهره‌های ناشناسی که با علاقه‌مندی ثبت‌نام کردند بتوانند در لیست قرار گیرند. آن هم حدود ۶۰۰ نفر فرهای شورایی را بر کردند و انتخاب ۲۱ نفر از میان این تعداد کار دشواری است. وی گفت: برای دستیابی به ترکیب مناسبی در شورا پیش‌بینی کردیم افرادی مورد حمایت قرار بگیرند که اولاً سیاسی در حوزه‌های متوسطه از جمله محیط زیست، معماری و شهرسازی، مدیریت و حقوقی و به طور کلی ده حوزه ارتباط داشته و در یکی از آنها تخصص داشته باشند که در هر کدام از این بخش‌ها از یک تا چهار نفر در لیست سهمیه خواهند داشت. برای اینکه فرصتی برای گردش‌نرخگان فراهم شود، تصمیم گرفتیم سهمیه‌های دیگری در نظر بگیریم تا نخیه‌هایی که خارج از نخبگانی که پیش از این مسئولیت‌هایی داشتند، فرصت پیدا کنند تا توانایی خود را نشان بدهند. بنابراین اولویت و برتری و سهمیه برای جوانان و زنان در نظر گرفتیم چرا که این گروه به دلالتی معمولاً در حوزه‌های مدیریتی دور بودند و حداقل ۵۰ درصد به این دو گروه تخصیص یافت.

## وعده افزایش یارانه عوام‌گرایی است

یک نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: ۲۵۰ هزار تومان یارانه دادن که برنامه نیست. نامزدهای انتخابات برنامه‌ها خود را برای ایجاد اشتغال اعلام کنند. سیدمصطفی کریمسید در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره وعده افزایش یارانه‌ها، چیست؟ اظهار کرد: دادن یارانه که برنامه نیست. این‌ها حرف‌های بیخود و عوام‌گرایی است. بگویند روی چه حسابی این وعده‌ها را می‌دهند.

## وعده‌ها مردم را فریب نمی‌دهد

نمایند تریز، اسکو و آذرشهر تأکید کرد: فضا برای توسعه سیاسی در دولت یازدهم فراهم‌شده. زهراساعی اظهار کرد: برخی در حق برجام بی‌انصافی می‌کنند و این در حالی است که بسیاری از تحریم‌های ظالمانه بعد از برجام رفع شده‌است. وی افزود: همچنین کشور ما در فصل هفتم منشور سازمان بین‌الملل قرار گرفته بود که در دولت یازدهم و پس از مذاکرات رفع شد. او تصریح کرد: وعده‌های بی‌اعتبار برای افزایش یارانه‌ها ناراحت‌کننده به سبب تحریم‌ها، از جمله مواعنی بود که در دولت تدبیر و امید رفع شد. ساعی عنوان کرد: تحریم‌های دروی برای بیماران صعب‌العلاج بسیار گران تمام می‌شد و باید بدانیم برجام تمام نشده و ادامه می‌یابد.

## شروطی برای اصلاح‌طلبان

دبیر شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: یکی از شروط افرادی که در لیست اصلاح‌طلبان قرار بگیرند این است که به خاطر هیچ ستمی استعفا و انصراف ندهند و اگر احیاناً کسی می‌خواهد بعدها از هر ستمی در شورای شهر استعفا یا انصراف بدهد باید همین الان انصراف خود را اعلام کند. ژاله سهرامزبان با تکرار بدعهدی‌های کاندیداها که در مسیر تهیه لیست انتخابات شورای شهر تهران پیش روی شوراییالی سیاست‌گذاری بود، اعلام کرد: سعی کردیم بر اساس شواظاری خود نامزدها و همفکری با این دوستان، در راستای تهیه لیست اقدام کنیم. او گفت: تمام تلاش ما این است که به بهترین نحو در مسیر اصلاح‌شورای شهر اقدام کنیم.

## انتخابات

## نامزدهای انتخاباتی از عوام‌فریبی بپرهیزند

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: روحانی با حضور در انتخابات و فعالیت‌های طی این دوره چهار ساله برای برگشت عقلانیت و اعتدال تلاش می‌کند.

محسن هاشمی گفت: در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر شهسنتیم سرمنوشت کشور در این ماه مشخص می‌شود و از مردم می‌خواهیم بر اساس قرآن به جدیت در سرنوشت خود شرکت کنند. فرزند آیت‌اله هاشمی گفت: نظام جمهوری اسلامی از طریق انتخابات می‌تواند نظراتی را اعمال کند و خویشخانه کاندیداهایی که تأیید صلاحیت شده‌اند به نظر بخش مهمی از نظرات مردم ایران را می‌توانند پاسخ دهند. او با اشاره به برنامه‌های چهار ساله برای برگشت عقلیات و اعتدال تلاش می‌کند.

هاشمی بیان کرد: در طول انقلاب اسلامی بحران‌هایی را در کشور گذرانیم که یکی از آنها جنگ وضعی بود و یا تلاش‌هایی که مجلس طی این سال‌ها به ریاست آیت‌اله‌هاشمی داشت و همچنین در سال ۶۸ توانستیم به صلح برسیم و افزایش توسعه، اشتغال و رفاه نسبی در کشور را برداشت و خویشخانه فرهنگیان، دانشجویان و همه مردم در تلاش‌های او توسعه مناسب کشور بود و در ادامه دولت‌سازندگی و اصلاحات هم این مسیر را ادامه دادند و با جهانیان تعاملات خوبی برقرار کردیم و ارتباطات بانکی، پولی، فرهنگی شکل گرفت. او با اشاره به اینکه توانستیم مآده‌ای باقی‌بست‌پایین دریافت کنیم تا کشور را توسعه‌دهیم که مدت آن هشتتت ساله بود، گفت: همچنین در دولت اصلاحات این موضوع ادامه پیدا کرد. اما در دولت نهم و دهم کم‌کم با تندروی‌هایی که اتفاق افتاد به عقب برگشتیم و تحریم‌ها موجب شد بسیاری مشکلات پدید آید و با توجه به اینکه برجام شکل گرفت اما هنوز نتوانستیم به وضعیت ۱۲ سال پیش دست بزنیم.

هاشمی با اشاره به بحث یارانه‌ها اظهار داشت: در بحث یارانه زمان می‌برد که آقای روحانی به آن برسد یعنی تا وقتی سوخت بنزین به پول تبدیل شود زمان می‌برد و البته اگر در صنعت هزینه‌شد توسعه و در آمدزایی بیشتری دارد و باید به ستمی برویم که کاندیداها از عوام‌فریبی بپرهیزند و مرم را آگاه کنند.